

Wiadomości

Poniedziałek, 20 maja 2019

Gmina Ochotnica Dolna na Targach Atrakcje Regionów w Chorzowie

W miniony weekend (17 - 19 maja) na polach Marsowych przy stadionie w Chorzowie odbyły się **Targi Atrakcje Regionów**. W targach udział wzięła Gmina Ochotnica Dolna, która prezentowała swoją ofertę turystyczną.

Drugiego dnia do reprezentacji gminnej dołączyła liczna delegacja mieszkańców - przedstawiciele organizacji działających w Gminie Ochotnica Dolna tj. **Związku Podhalan i Koła Gospodyń Wiejskich w Ochotnicy Górnej oraz zespół regionalny „Wstonzecki”**. Ze względu na barwność strojów regionalnych oraz góralską muzykę, o otwarciu targów drugiego dnia poproszono Gminę Ochotnica Dolna! Na scenie wystąpił zespół „Wstonzecki”, który zaprezentował się przed wiceburmistrzem Chorzowa, organizatorami targów oraz zebraną publicznością.

Góralskie stoisko Gminy Ochotnica Dolna cieszyło się ogromnym zainteresowaniem ze strony odwiedzających. Przyciągało smacznym tradycyjnym jedzeniem, unikatowymi strojami regionalnymi oraz góralską muzyką, śpiewem, a nawet tańcem. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich i ze Związku Podhalan, częstowały gości, wyjaśniały niezrozumiałe dla nich nazwy przekašek kuchni regionalnej, opowiadały o gminie, jej historii i tradycjach. Stoisko odwiedzały różne grupy osób: dorośli, rodziny z dziećmi, młodzież, seniorzy i rowerzyści, którzy byli zainteresowani „Enklawą aktywnego wypoczynku w sercu Górców” tj. wieżami, szlakami pieszymi, rowerowymi i narciarskimi oraz innymi naturalnymi walorami Górców i Beskidu Sądeckiego. Stoisko wzbudziło również zainteresowanie w mediach. Odwiedzili nas TVP Katowice oraz Polskie Radio Katowice.

W ramach integracji z Gminą Trzebinia „Wstonzecki” zaśpiewały kilka utworów wspólnie z tamtejszym zespołem, dając niezwykle występ i wzbudzając tym samym ogromne zainteresowanie wśród odwiedzających targi. Śpiew i muzyka „Wstonzecek” przyciągnęła nawet uwagę przedstawiciela polonii z Egeru na Węgrzech, który planuje zaprosić zespół na jedną z imprez odbywających się na Węgrzech.

Ze względu na reprezentacyjny ubiór, przedstawiciele naszej Gminy, zostali zaproszeni przez flisaków pienińskich i organizatorów do wspólnego przepłynięcia łodzią po Kanale Regatowym w Chorzowie. Była to dodatkowa promocja dla Gminy Ochotnica Dolna.

Wszyscy uczestnicy wyjazdu, mimo wysokiej temperatury panującej w namiocie, wytrwali w strojach góralskich do samego końca, świetnie się prezentowali i przez cały czas byli zmotywowani do pracy i rozmów z odwiedzającymi targi.

Wójt Gminy Ochotnica Dolna Pan Tadeusz Królczyk serdecznie dziękuje wszystkim, którzy

poświęcili swój prywatny czas i ciężko pracowali przez cały weekend, w trudnych warunkach, by promować ofertę turystyczną naszej Gminy.